
ЗАПОРІЗЬКА р а й о н н а  ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

08.04.2021

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м.Запоріжжя №

Про організацію і проведення навчально-польових зборів/занять та 
навчально-тренувальних занять за навчальною програмою предмета 
«Захист України» з юнаками випускних класів закладів освіти 
Запорізького району в 2021 році

Керуючись Указом Президента України від 25.10.2002 № 948/2002 
«Про Концепцію допризовної підготовки і військово-патріотичного виховання 
молоді» (із змінами і доповненнями), Положенням про допризовну підготовку, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.11.2000 № 1770 
(із змінами) та навчальною програмою «Захист України» (для 10-11 класів 
закладів загальної середньої освіти), затвердженою наказом Міністерства освіти 
і науки України від 04.11.2020 № 1377 «Про внесення змін до Переліку нових 
навчальних програм для учнів 10-11 класів закладів загальної середньої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23.10.2017 
№ 1407», з метою формування в учнівської молоді життєво необхідних знань, 
умінь і навичок щодо захисту України та дій & умовах надзвичайних ситуацій, 
системного уявлення про військово-патріотичне виховання та практичного 
закріплення рівня знань, умінь та навичок, які учні придбали під час 
навчального курсу «Захист України» в 11 (10) класі, наказом Запорізького 
обласного територіального центру комплектування та соціальної підтримки 
Міністерства оборони України та Департаменту освіти і науки Запорізької 
обласної державної адміністрації Запорізької області від 16.03.2021 № 100/124 
«Про організацію і проведення навчально-польових зборів/занять за 
навчальною програмою предмета «Захист України» з юнаками випускних 
класів (курсів) закладів освіти Запорізької області в 2021 році»,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Відділ освіти, охорони здоров’я, культури і спорту Запорізької районної 
державної адміністрації Запорізької області за участі Запорізького об’єднаного 
територіального центру комплектування та соціальної підтримки (далі -  
ЗОТЦК та СП), а також уповноважених в управлінні освітою сільських,' 
селищних, міських рад Запорізького району в межах компетенції:



1.1. Здійснити необхідні заходи щодо організованого та безпечного 
проведення навчально-польових зборів (далі -  НПЗ), а також навчально- 
тренувальних занять (далі -  НТЗ) з юнаками та дівчатами випускних класів 
закладів освіти Запорізького району на базі військової частини А1974 (с. 
Новоолександрівка) відповідно до навчальної програми «Захист України» в 
квітні-травні 2021 року.

1.2. Затвердити план заходів з підготовки та проведення НПЗ та НТЗ з 
учнями випускних класів у закладах освіти Запорізького району в квітні-травні 
2021 року (додається).

1.3. Рекомендувати уповноваженим в управлінні освітою сільських, 
селищних, міських рад підсумкові доповіді про проведення на підпорядкованих 
територіях НПЗ та НТЗ надати відділу освіти, охорони здоров’я, культури і 
спорту Запорізької районної державної адміністрації Запорізької області до 
01.06.2021.

1.4. Відділу освіти, охорони здоров’я, культури і спорту Запорізької 
районної державної адміністрації Запорізької області узагальнену інформацію 
надати Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації 
Запорізької області до 10.06.2021.

2. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на 
заступника голови райдержадміністрації Тетяну РОГАЧ.

Перший заступник голе

о/ -о -\
у ®ІДДІЛ -са\
І ^  Ч  з  ПИТАНЬ 
Щ  М ДІЛОВОДСТВА Н  ї  
ш  КОНТРОЛЮ / " ; ? /\ апарату у <5/ Світлана ЧУДЕСНОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови 
Запорізької районної 
державної адміністрації

№ / У /

ПЛАН
заходів з підготовки та проведення навчально-польових зборів/занять 

та навчально-тренувальних занять у закладах освіти
г іапорізького району Запорізької області в квітні - травні 2021 року

№ Н а й м е н у в а н н я  з а х о д ів Т е р м ін
п р о в е д е н н я

В ід п о в ід а л ь н і з а  
п р о в е д е н н я

1 П р о в е с т и  о н л а й н -н а р а д у  с у м іс н о  з  З О Т Ц К  та  
С П , у п о в н о в а ж е н и м и  в у п р а в л ін н і о с в іт о ю  
с іл ь с ь к и х , с е л и щ н и х , м іс ь к и х  р а д  з  п и тан ь  

п р о в е д е н н я  н а в ч а л ь н о -п о л ь о в и х  зб о р ів /за н я т ь  
та  н а в ч а л ь н о -т р е н у в а л ь н и х  за н я ть  (д а л і - Н П З  
та  Н Т З ) 3 у р а х у в а н н я м  п р о т и е п ід е м іч н и х  
з а х о д ів  в у м о в а х  п а н д е м ії

Д о  15 к в ітн я В ід д іл  о с в іт и ,  
о х о р о н и  з д о р о в ’я, 
к у л ь т у р и  і с п о р т у  

р а й д е р ж а д м ін іс т р а ц ії  
(д а л і -  В О О З К С ),  

у п о в н о в а ж е н і в 
у п р а в л ін н і о с в іт о ю  
с іл ь с ь к и х , с е л и щ н и х ,  
м іс ь к и х  р а д , З О Т Ц К  
та  С П

2 В и з н а ч и т и  м іс ц е  п р о в е д е н н я  н а в ч а л ь н о -  
п о л ь о в и х  зб о р ів /з а н я т ь  т а  н а в ч а л ь н о -  
т р е н у в а л ь н и х  за н я т ь  п о  к о ж н ій  т е р и т о р ії  та  
за т в е р д и т и  гр а ф ік

Д о  15 к в ітн я В О О З К С , З О Т Ц К  та  
С П , у п о в н о в а ж е н і в 
у п р а в л ін н і о с в іт о ю  

с іл ь с ь к и х , с е л и щ н и х ,  
м іс ь к и х  р а д

3 Р о з р о б и т и  п л а н о в у  д о к у м е н т а ц ію  щ о д о  
п р о в е д е н н я  н а в ч а л ь н о -п о л ь о в и х  з б о р ів

Д о  10 к в ітн я

З О Т Ц К  т а  С П , 
у п о в н о в а ж е н і в 
у п р а в л ін н і о с в іт о ю  
с іл ь с ь к и х , с е л и щ н и х ,  
м іс ь к и х  р а д

4 П р о в е с т и  ін с т р у к т о р с ь к о -м е т о д и ч н і за н я ття  3 
в и к л а д а ч а м и  п р е д м е т у  « З а х и с т У к р а їн и »  та  
ін щ и м и  п о с а д о в и м и  о с о б а м и  Н П З  та  Н Т З

за  10 д іб  д о
п о ч а т к у
з б о р ів

З О Т Ц К  та  С П  
у п о в н о в а ж е н і в 
у п р а в л ін н і осв ітою - 
с іл ь с ь к и х , с е л и щ н и х ,  
м іс ь к и х  р а д

5 П е р е в ір и т и  ст а н  п р и м іщ е н ь  т а  н а в ч а л ь н о -  
м а т е р іа л ь н о ї б а зи  д л я  п р о в е д е н н я  Н П З  та  
Н Т З , за к ін ч и т и  о б л а д н а н н я  м іс ц ь  п р о в е д е н н я  
зан я ть

з а  5 д іб  
д о  п о ч а т к у  
з б о р ів

П р е д ст а в н и к и  
в ій с ь к о в о ї ч а ст и н и  
А 1 9 7 8 ,  у п о в н о в а ж е н і  
в у п р а в л ін н і о с в іт о ю  
с іл ь с ь к и х , с е л и щ н и х ,  
м іс ь к и х  р а д

6 С п л а н у в а т и  ін щ і з а х о д и  щ о д о  б е з п е ч н о г о  і 
я к іс н о г о  п р о в е д е н н я  Н П З  та  Н Т З

И Р ”

_________________________________________________ЛуУТ,../

^до п о ч а т к у

у ц -------------------

П р е д ст а в н и к и  
в ій с ь к о в о ї ч а ст и н и  
А 1 9 7 8 ,  у п о в н о в а ж е н і  
в у п р а в л ін н і о с в іт о ю  
с іл ь с ь к и х , с е л и щ н и х ,  
м іс ь к и х  р а д

Начальник відділу освіти, охорої 
культури і спорту райдержадмініс

*  го

Ірина ГЕМСЬКА


